
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.06.2018        № 166 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.07.2017 № 236 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 573-ПП  

«Об утверждении государственной программы Мурманской области 

“Информационное общество”», решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной        

от 19.12.2017 № 56-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Администрации ЗАТО 

г. Островной от 15.06.2015 № 106 «Об утверждении Модельной схемы системы 

целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной», от 15.03.2016 № 44                 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», распоряжением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 28.04.2017 № 154-р «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета 

ЗАТО г. Островной в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов»,                     

на основании обращений отдела документационного обеспечения управления, 

муниципальной службы и кадров Администрации ЗАТО г. Островной от 30.05.2018 

№ 01-01-29/1931 и начальника Муниципального казенного учреждения «Служба 

городского хозяйства закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области» от 31.05.2018 № 01-17/1032 Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

информационного общества в ЗАТО г. Островной на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО                      

г. Островной от 27.07.2017 № 236 (в редакции постановления Администрации ЗАТО 

г. Островной от 19.02.2018 № 41), (далее – Программа) согласно приложению               

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется           

на правоотношения, возникшие с 24 мая 2018 года. 

 

Глава администрации        С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 28.06.2018 № 166 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Развитие информационного общества    

  в ЗАТО г. Островной на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 27.07.2017 № 236 

 

 

 

1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

     « Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 13 117 753,45 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 13 077 100,57 рублей, из них: 

2018 год – 4 517 598,19 рублей, 

2019 год – 4 529 751,19 рублей, 

2020 год – 4 029 751,19 рублей. 

 

ОБ: 40 652,88 руб., из них: 

2018 год – 13 550,96 рублей, 

2019 год – 13 550,96 рублей, 

2020 год – 13 550,96 рублей. 

 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2018 год – 0,00 рублей, 

2019 год – 0,00 рублей, 

2020 год – 0,00 рублей. ». 

2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции:
 

 

 

 

 

 

 



«Приложение № 2 

                к Программе  

 

 

 

 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

 

№ 

п/п 

Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 
программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

Программа: «Развитие 

информационного общества 

в ЗАТО г. Островной на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 

годов» 

2018-

2020 

Всего 13 117 753,45 40 652,88 - 13 077 100,57 

  

2018 

 

4 531 149,15 13 550,96 - 4 517 598,19 

2019 

 

4 543 302,15 13 550,96 - 4 529 751,19 

2020 4 043 302,15 13 550,96 - 4 029 751,19 

 

Задача 1. Повышение качества 

работы органов местного 

самоуправления на основе 

развития и использования 

информационных  

и телекоммуникационных 

технологий 

2018-

2020 

Всего 13 117 753,45 40 652,88 - 13 077 100,57 

  

2018 4 531 149,15 13 550,96 - 4 517 598,19 

2019 4 543 302,15 13 550,96 - 4 529 751,19 

2020 

 

4 043 302,15 

 

13 550,96 

-  

4 029 751,19 

1. 

Основное мероприятие 1: 
«Совершенствование 

 и модернизация аппаратного 

 и программного обеспечения 

информационно-вычислительных 

сетей» 

2018- 

2020 

Всего - - - - 

  

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

1.1 

 

 

 

Повышение уровня технического 

оснащения и программной 

обеспеченности 

 

2018- 

2020 

Всего - - - - 

Уровень 

технического 

оснащения и 

программной 

обеспеченности, 

% 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной», 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 
г. Островной» 

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 - - - - 



2 

 

№ 

п/п 

Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.1. 

 

Обеспечение доступа учреждений 

среднего образования к сети 

«Интернет» 
2018-

2020 

Всего 

В рамках бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Количество 

учащихся на один 

ПК, имеющий 

доступ в 
«Интернет», чел. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 
№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2018 

2019 

2020 

1.1.2. 

 

Обеспечение доступности 

информации о деятельности 

учреждений среднего образования 

в сети «Интернет» 

2018-

2020 

Всего 

В рамках бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Доля учреждений, 

имеющих 

собственный веб-

сайт, % 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2018 

2019 

2020 

1.1.3. 

 

Обучение работников учреждений 

среднего образования 

использованию ИКТ 
2018-

2020 

Всего 

В рамках бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Количество 

работников, 

обучающихся 
ИКТ, чел. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 
№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2018 

2019 

2020 

2. 

 

Основное мероприятие 2: 

«Содержание и обеспечение 

деятельности периодических 

изданий, учрежденных органами 

местного самоуправления» 

2018-

2020 

Всего 5 466 298,00 - - 5 466 298,00 

  
2018 1 988 766,00 - - 1 988 766,00 

2019 1 988 766,00 - - 1 988 766,00 

2020 1 488 766,00 - - 1 488 766,00 

2.1. 

 

Возмещение недополученных 

доходов в связи с обеспечением 

печатного средства массовой 

информации – газеты «Инфо-
Вестник Островной» 

2018-

2020 

Всего 5 466 298,00 - - 5 466 298,00 
Выпуск 

муниципальной 

газеты «Инфо-

Вестник 

Островной», экз. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2018 1 988 766,00 - - 1 988 766,00 

2019 1 988 766,00 - - 1 988 766,00 

2020 1 488 766,00 - - 1 488 766,00 

3. 

Основное мероприятие 3: 

«Развитие информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления  и муниципальных 

2018-

2020 

Всего 7 651 455,45 40 652,88 - 7 610 802,57 

  2018 2 542 383,15 13 550,96 - 2 528 832,19 

2019 2 554 536,15 13 550,96 - 2 540 985,19 



3 

 

№ 

п/п 

Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

учреждений» 2020 2 554 536,15 13 550,96 - 2 540 985,19 

3.1. 

 
 

 

 

 

 

Прочие направления расходов 

муниципальной программы 

2018-

2020 

Всего 7 608 662,94 - - 7 608 662,94 

 

 

Повышение 

качества работы 

ОМСУ на основе 

развития  

и использования 

информационных 

технологий, 

% 

Администрация 
ЗАТО 

г. Островной, 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2018 2 528 118,98 - - 2 528 118,98 

2019 2 540 271,98 - - 2 540 271,98 

2020 2 540 271,98 - - 2 540 271,98 

3.1.1. 

Обеспечение ОМСУ  
и МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» программными 

продуктами 

2018-

2020 

Всего 3 053 910,00 - - 3 053 910,00 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 
2018 893 410,00 - - 893 410,00 

2019 1 080 250,00 - - 1 080 250,00 

2020 1 080 250,00 - - 1 080 250,00 

3.1.2. 
Выполнение мероприятий  

по сопровождению справочно-

правовой системы «Гарант» 

2018-

2020 

Всего 

 

- - - - 

Актуальность 
справочно-

правовой базы, % 

Администрация 
ЗАТО 

г. Островной 

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

3.1.3. 

Обслуживание программных  

и аппаратных средств 

Администрации ЗАТО  
г. Островной 

2018-

2020 

Всего 246 000,00 - - 246 000,00 
Работоспособност

ь программных и 

аппаратных 
средств, % 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2018 

 

82 000,00 - - 82 000,00 

2019 82 000,00 - - 82 000,00 

2020 82 000,00 - - 82 000,00 

3.1.4. 

 
 

Предоставление услуг 

специальной связи по доставке 

отправлений 

2018-

2020 

Всего 800 040,00 - - 800 040,00  
Сохранение 

конфиденциально

сти информации, 

% 

Администрация 
ЗАТО  

г. Островной  

(специалист 

 по делам ГО, ЧС 

и пожарной 

безопасности) 

2018 266 680,00 - - 266 680,00 

2019 266 680,00 - - 266 680,00 

2020 

 

266 680,00 

- -  

266 680,00 

3.1.5. 
Создание  

  и развитие сети МФЦ 

2018-

2020 

Всего - - - - Количество МФЦ, 

созданных на 

Администрация 

ЗАТО 2018 - - - - 



4 

 

№ 

п/п 

Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

предоставления государственных  

и муниципальных услуг  всего 

2019 

 
- - - - 

территории 

муниципального 

образования, ед. 

 

г. Островной 

2020 - - - - 

3.1.6. 

 

Обеспечение работников 
Администрации услугами связи, 

доступом к сети «Интернет» 
2018-

2020 

Всего 187 628,60 - - 187 628,60 Доля рабочих мест 

сотрудников 
ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи и 

доступом к сети 

«Интернет», % 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2018 65 876,20 - - 65 876,20 

2019 60 876,20 - - 60 876,20 

2020 60 876,20 - - 60 876,20 

 

3.1.7. 

 

Приобретение ЭЦП 
 

2018- 

2020 

Всего 114 696,00 - - 114 696,00 
Количество 

приобретенных 

ЭЦП, шт. 

 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2018 38 232,00 - - 38 232,00 

2019 38 232,00 - - 38 232,00 

2020 38 232,00 - - 38 232,00 

3.1.8. 

 

 

Обеспечение работников 

ООКСМП услугами связи, 

доступом к сети «Интернет» 

2018-

2020 

Всего 9 294,00 - - 9 294,00 Доля рабочих мест 

сотрудников 

ООКСМП, 

обеспеченных 

услугами связи  

и доступом к сети 

«Интернет», % 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 

2018 

 

3 098,00 - - 3 098,00 

2019 3 098,00 - - 3 098,00 

2020 3 098,00 - - 3 098,00 

 

3.1.9. 

 

Обеспечение работников 
Финансового отдела 

Администрации 

ЗАТО г. Островной услугами 

связи, доступом к сети «Интернет» 

 

2018-

2020 

 

 

Всего 

 
28 355,40 - - 28 355,40 

Доля рабочих мест 

сотрудников 
ОМСУ, 

обеспеченных 

услугами связи и 

доступом к сети 

«Интернет», % 

 

Финансовый отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 

2018 
 

9 451,80 - - 9 451,80 

2019 

 
9 451,80 - - 9 451,80 

2020 9 451,80 - - 9 451,80 

3.1.10. Запасные части к ПК 
2018- 

2020 

Всего 287 700,00 - - 287 700,00 
Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2018 95 900,00 - - 95 900,00 

2019 95 900,00 - - 95 900,00 

2020 95 900,00 - - 95 900,00 

3.1.11. Приобретение оргтехники 
2018- 
2020 

Всего 147 687,00 - - 147 687,00 Количество 
заключенных 

муниципальных 

МКУ «СГХ ЗАТО  
г. Островной» 

2018 147 687,00 - - 147 687,00 

2019 - - - - 



5 

 

№ 

п/п 

Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

2020 - - - - контрактов, шт. 

3.1.12. 
Приобретение компьютерной 

техники 

2018- 

2020 

Всего 22 000,00 - - 22 000,00  

Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2018 22 000,00 - - 22 000,00 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

3.1.13. 

Выполнение мероприятий  

по технической защите 

информации 

 

2018- 

2020 

Всего 391 167,60 - - 391 167,60 Уровень 

технической 
защиты 

информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциально

сти информации 

на время ее 

актуальности, % 

 

Администрация 

ЗАТО 

г. Островной 

2018 130 389,20 - - 130 389,20 

2019 130 389,20 - - 130 389,20 

2020 130 389,20 - - 130 389,20 

3.1.14. Услуги связи 
2018- 

2020 

Всего 2 050 800,84 - - 2 050 800,84 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 
2018 683 600,28 - - 683 600,28 

2019 683 600,28 - - 683 600,28 

2020 683 600,28 - - 683 600,28 

3.1.15. 
Приобретение художественных 

бланков 

2018- 

2020 

Всего 

 
388,50 - - 388,50 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 
2018 129,50 - - 129,50 

2019 129,50 - - 129,50 

2020 129,50 - - 129,50 

3.1.16. 

Продление прав и абонентское 

обслуживание программного 

комплекса «Бюджет-СМАРТ» 

Приобретение неисключительного 

права регистрации сотрудников 

 в системе СБИС (6 ключей) 

2018- 

2020 

Всего 

 
268 995,00 - - 268 995,00 

Сопровождение 

программного 

модуля, ед. 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 
2018 89 665,00 - - 89 665,00 

2019 89 665,00 - - 89 665,00 

2020 89 665,00 - - 89 665,00 

3.2.1. 

Субсидия на техническое 

сопровождение программного 

обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего 

места муниципального 

образования» 

2018-

2020 

Всего 40 652,88 40 652,88 - - 
Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

2018 13 550,96 13 550,96 - - 

2019 13 550,96 13 550,96 - - 

2020 13 550,96 13 550,96 - - 



6 

 

№ 

п/п 

Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол-

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

 с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

3.2.2. 

Техническое сопровождение 

программного обеспечения 

«Система автоматизированного 

рабочего места муниципального 
образования» 

2018-

2020 

Всего 2 139,63 - - 2 139,63 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» 

 

 

 

 
». 

2018 713,21 - - 713,21 

2019 713,21 - - 713,21 

2020 713,21 - - 713,21 

______________ 


